
 

 
 

 
Vezikosentez 
Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 

 
Vezikosentez Nedir? 

Gebelik sürecinde, sağlık profesyonelleri bebeğin sağlığını değerlendirmek ve olası sorunları 

tespit etmek için çeşitli yöntemler kullanır. Vezikosentez, bebeğin böbrek ve mesane 

fonksiyonlarını değerlendirmeye, özel tedavi gereksinimlerini belirlemeye ve bazı durumlarda 

bebeğin genetik yapısını incelemeye olanak sağlayan güvenli ve basit bir işlemdir. Bu işlem 

sırasında, ultrason eşliğinde, bebeğin mesanesinden bir iğne yardımıyla az miktarda idrar 

alınır. Alınan fetal idrarın analizi, bebeğin sağlık durumu ve gebelik sürecinin seyri hakkında 

değerli bilgiler sunar.   

 

Vezikosentez Neden Yapılır? 

Doktorunuz, bu işlemi önermesinin ardındaki nedenleri ayrıntılı olarak açıklayacaktır. 

Vezikosentez genellikle bebeğin idrar yolunda bir tıkanıklık olduğundan şüphelenildiğinde 

yapılır. Bu tıkanıklık, bebeğin idrar akışını etkileyebilir ve sağlığını tehdit edebilir. 

 

Vezikosentez Yapılmasının Yaygın Nedenleri: 

• Bebeğin Mesane Fonksiyonunun Değerlendirilmesi: Bu işlem, doktorların bebeğin 

mesanesinin ne kadar hızlı dolup boşaldığını gözlemlemesine olanak tanır ve bu da 

sağlık durumuna ilişkin önemli ipuçları sağlar.   

• Böbrek Fonksiyonlarının ve Akciğer Sorunları Riskinin Değerlendirilmesi: Fetal idrarın 

analizi, bebeğin böbreklerinin ne kadar iyi çalıştığını ve doğum sonrası akciğer sorunları 

riskini belirlemede yardımcı olur.   

• Tedavi Kararlarının Yönlendirilmesi: İşlem, doğum öncesinde bebeğin tedaviye ihtiyacı 

olup olmadığını belirlemeye yardımcı olur. Örneğin, mesaneye ve amniyon boşluğuna 

şant (hollow tube) yerleştirilmesi ya da idrar akışını iyileştirmek için kamera yardımıyla 

bir işlem yapılması gibi müdahaleler planlanabilir.   

• Genetik Test: Bazı durumlarda vezikosentez, plasentadan ek örnek almaya gerek 

kalmadan genetik inceleme yapılmasını sağlar ve bebeğin gelişimi hakkında kapsamlı 

bilgi sunar.   

 

 



 

 
 

 
Vezikosentez 
Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 

 
İşlem Öncesinde Bilinmesi Gerekenler? 

Doktorunuz, vezikosentez işlemi hakkında detaylı bilgi verecek, amacını, sağlayacağı faydaları 

ve olası riskleri açıklayacaktır. İşlem genel olarak güvenli kabul edilse de küçük bir 

komplikasyon riski bulunmaktadır. Vezikosentez ile ilişkili düşük riski, amniyosentezden daha 

yüksek, fetal kan örneklemesinden ise daha düşüktür. 

 

İşlem sırasında ne beklemeliyim? 
İşlem genellikle annenin uyanık olduğu bir durumda gerçekleştirilir. İşlem sırasında rahatsızlığı 

azaltmak için bölgesel anestezik uygulanır. Ancak, iğne rahme (uterus) girerken keskin ve 

kramp şeklinde bir ağrı hissedebilirsiniz. Bazı durumlarda doktorunuz, ek sedasyon veya 

anestezi ekibinin desteğiyle ek ağrı kesici önerebilir. Bu seçenekler, işlem öncesinde sizinle 

detaylı olarak görüşülecektir.   

 

İşlem sonrasında ne beklemeliyim? 
Vezikosentez sonrası hafif rahatsızlık veya idrara çıkma isteği hissedebilirsiniz. Genellikle 

işlemden sonra ayrılmadan önce bir kontrol ultrasonu yapılır. İğnenin uygulandığı bölgede hafif 

morarma veya hassasiyet yaşanması normaldir. Doktorunuz, evde bakım ve dikkat edilmesi 

gereken durumlar (örneğin vajinal kanama veya vajinadan sıvı sızıntısı) hakkında ayrıntılı bilgi 

verecektir.   

 

Takibe nasıl devam etmeliyim?  
Doktorunuzun önerdiği tüm takip randevularına katılmanız büyük önem taşır. Bu randevular, 

işlem sonuçlarının değerlendirilmesine ve gerekli olabilecek tedavi ya da sonraki adımların 

planlanmasına olanak tanır.   
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